
 

Životopis paní Jiřiny Chaloupkové 

 

Jiřina Chaloupková se narodila v roce 1954 v Modleticích, kde již v dětství pomáhala rodičům 

s práci na pozemcích, které dříve vlastnili. Její rodiče vlastnili rozsáhlé pozemky, avšak po 

nástupu komunismu byla jejich půda kolektivizována, což rodině přineslo velké obtíže. Jiřina 

prošla vzděláním na obchodní akademii v letech 1969-1971, následně pokračovala na Střední 

ekonomické škole při zaměstnání, kde získala další ekonomické znalosti v letech 1972-1975. 

Toužila po hlubší znalosti ekonomie, a proto se rozhodla studovat na Fakultě 

národohospodářské VŠE v letech 1987-1992. 

V průběhu svého života zažila několik klíčových událostí našich dějin -například okupaci 

v roce 1968. Během normalizačních let odmítla Jiřina vstoupit do KSČ, čímž riskovala řadu 

potíží. Po sametové revoluci se jí podařilo v restitucích získat zpět zabavený majetek. Dnes 

majetek obhospodařuje jeden z jejích synů a paní Jiřina se cítí spokojeně, že se jí podařilo 

zachovat rodinnou tradici a majetek pro další generace. 

Po absolvování vysokoškolského studia pracovala Jiřina v oblasti ekonomiky, specializující se 

na vedení účetnictví a ekonomické poradenství. Svou kariéru rozvíjela jako OSVČ a později 

se připojila k firmě Mikronex s.r.o., kde působí na pozici ekonomky. 

Nyní, jako pracující důchodkyně, Jiřina žije v rodinném domě na okraji Prahy. Svoje bohaté 

zkušenosti a znalosti stále využívá, ráda poradí a pomůže tam, kde je to potřeba, a udržuje 

aktivní kontakt se svým okolím a rodinou. Její životní příběh je příkladem odhodlání, 

vytrvalosti a lásky k rodině. 
 


